

# CURRICULUM VITAE

---

Navn: Martin Harvøe Kristensen  
Adresse: Stenkrogen 11, 2.4, 4000 Roskilde  
Mobil: 28 14 36 36  
E-Mail: [martinharvoe@gmail.com](mailto:martinharvoe@gmail.com)  
Fødselsdag: 29.08.1998



## CV – RESUMÉ

Det er vigtigt for mig at samarbejde med forskellige mennesker på tværs af funktioner og bidrage positivt til et team med mit gode humør, menneskeindsigt, kompetencer og erfaring. Jeg prioriterer ærlighed og fællesskab højt, og gør mit bedste for at bibringe god energi og værdi til min arbejdsplads, den funktion jeg skal varetage, samt kollegaer og andre omkring mig.

Jeg har en formidlingsbaggrund med snart 6 års erfaring, og jeg har skabt gode resultater indenfor formidling og kommunikation. Især i mit virke som først museumsvært og omviser og nu redaktionsassistent for museumskoncernen ROMU. Jeg har arbejdet på tværs af mange forskellige afdelinger og forskelligartede besøgssteder, hvorigennem jeg har etableret mange gode kontakter og venskaber især indenfor kultur- og museumsbranchen.

Jeg er et positivt og nysgerrigt menneske med mange interesser og passioner. Blandt andet interesserer jeg mig for motion, sundhed, historie og mennesker omkring mig, og jeg ønsker at involvere mig selv aktivt i forståelsen og udviklingen af disse områder.

---

## KOMPETENCER

### Salg & Marketing

Digital markedsføring, web, nyhedsbreve, SoMe  
Tekstforfatning & oversættelser

### Formidling & kommunikation

Museumsunderviser for skole- og gymnasieklasser  
Omviser for betalende grupper  
Museumsvært med alsidig viden, salg og direkte kundekontakt  
Dagligt arbejde med webdesign  
Erfaring med lyd- og videoredigering  
Har arbejdet med at producere podcast og videomateriale

### Personlighed

Åben og imødekommende  
Godt menneskekendskab  
Nysgerrig og videbegærlig

---

## RESULTATER

- Har midlertidigt varetaget posten som redaktør for museumskoncernen ROMU, da min redaktør holdte en pause fra posten grundet efteruddannelse.
- Sidder med i styregruppen bag oprettelsen af et nyt UNESCO-verdensarvscenter for Roskilde Domkirke, hvor jeg har været med til at træffe beslutningen ifm. kommunikation mm.
- Har været primær aktør bag vedligehold og opdatering af Museumskoncernen ROMUs online platforme.

- Ansvarlig for oversættelse af flere af museumskoncernen ROMUs landing-pages til engelsk samt uddelegering af tysk.
- Været med til succesfuld gennemførelse af store og små events for kunder og partnere, heriblandt Talk-Festivalen 'Historien Bag Musikken' på Danmarks Rockmuseum.
- Har gennemført et talrigt antal omvisninger og skoleundervisninger i dansk og europæisk historie om alt fra dansk musikhistorie, til jernalder, vikingetid og middelalder, til besættelsestid og kold krig til kongehushistorie mm.
- I mit arbejde som redaktør og producer for Historiekanalen ved RUC, har jeg produceret, indtalt og medvirket i historisk formidling igennem podcasts og videomateriale.
- Bachelor i journalistik og historie, hvorigennem jeg har arbejdet med kildesøgning, kildekritik, historisk formidling, skrevet nyhedsartikler mm.

---

## OVERBLIK - ERHVERVSERFARING

<b>2023-nu</b>	<b>Redaktionsassistent for Museumskoncernen ROMU</b>
<b>2022-2024</b>	<b>Redaktør og producer for Historiekanalen ved RUC</b>
<b>2021-2024</b>	<b>Omviser og underviser for Museumskoncernen ROMU</b>
<b>2019-2023</b>	<b>Museumsvært for Museumskoncernen ROMU</b>
<b>2019-2021</b>	<b>Museumsvært for Museet for Samtidskunst</b>
<b>2016-2018</b>	<b>Medarbejder i havnekiosken i Roskilde</b>
<b>2014-2015</b>	<b>Butiksmedarbejder hos Sams Ro's Torv</b>

---

## OVERBLIK - UDDANNELSE

<b>2024-nu</b>	<b><i>Kandidat i journalistik og historie, Roskilde Universitet</i></b>
<b>2020-2023</b>	<b><i>Bachelor i journalistik og historie, Roskilde Universitet</i></b>
<b>2016-2019</b>	<b><i>Samfundsfaglig STX, Himmelev Gymnasium</i></b>
<b>2015-2016</b>	<b><i>Udvekslingsophold i Italien, IIS Pietro Scalcerle</i></b>
<b>2005-2015</b>	<b><i>Folkeskole, Himmelev Skole</i></b>

---

## ERHVERVSERFARING - ANSVARSOMRÅDER

<b>2023-nu</b>	<p><b>Redaktionsassistent for Museumskoncernen ROMU</b></p> <p>Bindeled imellem mange forskellige afdelinger på tværs af en alsidig og forskelligartet museumskoncern med i alt ti forskellige besøgssteder og arkæologisk ansvar for fire kommuner. Her er jeg, i tæt samarbejde med min redaktør, ansvarlig for planlægning og gennemførelse af marketings- og kommunikationsaktiviteter på tværs af hele koncernen. Jeg sidder til daglig og har ansvar for flere af vores SoMe-kanaler, jeg skriver og designer vores concerns fælles nyhedsbrev, og jeg står for opdateringer og vedligehold af vores besøgssteders hjemmesider.</p>
<b>2022-2024</b>	<p><b>Redaktør og producer for Historiekanalen ved RUC</b></p> <p>I mit arbejde for den studenterdrevne 'Historiekanalen ved RUC', har jeg produceret, indtalt og medvirket i historisk formidling igennem podcasts og videomateriale. I samarbejde med min medredaktør/-producer og med Historiekanalens Redaktionsråd, har vi produceret en række kortere historiske produktioner og udgivet disse igennem vores YouTube og Spotify kanaler. Igennem dette</p>

arbejde har jeg opbygget et godt netværk og samarbejde med andre studerende, lektorer og historikere med flere.

**2021-2024 Omviser og underviser for Museumskoncernen ROMU**

I dette arbejde har jeg gennemført et stort antal omvisninger og skoleundervisninger i dansk og europæisk historie. Her har jeg videreformidlet til tider kompliceret historisk materiale til skoleklasser, gymnasieklasser og betalende grupper på både dansk og engelsk. Dette har givet mig et godt overblik over store grupper af voksne, såvel som børn og unge, og har trænet min evne til at formidle.

**2019-2023 Museumsvært for Museet for Samtidskunst og museumskoncernen ROMU**

I arbejdet som museumsvært var jeg den første, som gæsten mødte og museets ansigt udadtil. Jeg var den der skulle have det store overblik til hverdag, og det var mig der havde ansvar for bygningen, gæsterne og udstillinger i den daglige drift. Jeg har igennem mit arbejde som museumsvært for ROMU også været koordinator, ansvarshavende og praktisk hjælp til en række større og mindre events, som fx til ferniseringer af nye udstillinger, mødepakker, foredrag mm.

---

## SPROG

Sprog	Sprogniveau
Dansk	Perfekt
Engelsk	Perfekt
Italiensk	Flydende i tale (bosiddende i Italien 2015-2016)
Spansk	Nogenlunde
Tysk	Forstår det meste
Skandinaviske sprog	Forstår det meste
Fransk	En smule

---

## FRITIDSINTERESSER

Familie og venner, spændende ferier og oplevelser som biograf- og teaterture.

Løbe- og traveture i naturen, styrketræning og generelt kost og en sund livsstil.

Stor interesse for historie, elsker museumsbesøg samt historiske film og dokumentarer.

Betragter mig selv som lidt af nørd, der holder meget af fantasy- og Sci-fi- film, spil og brætspil.

Følger meget med i både indenrigs og udenrigs politik.

Har været aktiv i en række frivillige organer både i gymnasiet og på universitetet. I 3.g på gymnasiet skrev og instruerede jeg, sammen med en klassekammerat, gymnasiets musical. Men senest, på universitetet, var jeg studentervalgt medlem af Akademisk Råd, der er et rådgivende organ for rektoratet på RUC.